



Høringsbrev om ændring af bekendtgørelse om speciallæger

Med aftale om sundhedsreform af maj 2022 blev aftalepartierne bl.a. enige om "at understøtte attraktive uddannelsesforløb i eksempelvis almen medicin, som bidrager til at tiltrække uddannelseslæger til områder med lægedækningsudfordringer."

Indenrigs- og Sundhedsministeriet ønsker at udmønte initiativet ved at ændre bekendtgørelse om speciallæger, så der indføres en permanent lovgivningsmæssig adgang til, at De Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse (videreuddannelsesregionerne) kan opslå sammenhængende introduktions- og hoveduddannelsesforløb i områder og specialer med lægedækningsudfordringer.

Den ny bekendtgørelse forventes at træde i kraft den 1. april 2024. Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsesændringen skal fremsendes til ministeriet senest den 23. februar kl. 12.

Baggrund

Efter at Lægedækningsudvalget i 2017 anbefalede sammenhængende forløb som et middel til at understøtte rekruttering af læger i udkantsområder, har videreuddannelsesregionerne kunnet opslå sammenhængende uddannelsesforløb, og Indenrigs- og Sundhedsministeriet har sidenhen godkendt en række tidsbegrænsede forsøgsordninger. Ved sammenhængende forløb opslås introduktions- og hoveduddannelsesforløb som ét samlet forløb, hvilket giver uddannelseslægen en længere tidshorisont til fx at planlægge bopæl ud fra.

I 2023 foretog Sundhedsstyrelsen en evaluering af forsøgsordningerne, som viser, at videreuddannelsesregionerne anser sammenhængende forløb som et relevant værktøj, der medvirker til at rekruttere og fastholde medarbejdere i mindre eftertragtede geografiske områder og specialer. På den baggrund anbefaler Sundhedsstyrelsen, at videreuddannelsesregionerne får mulighed for at opslå sammenhængende uddannelsesforløb i lægedækningstruede områder, når disse skønnes at kunne fremme rekruttering og fastholdelse.

På den baggrund indføres der med nærværende bekendtgørelsesændring en permanent lovgivningsmæssig adgang til, at De Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse (videreuddannelsesregionerne) kan opslå sammenhængende introduktions- og hoveduddannelsesforløb i områder og specialer med lægedækningsudfordringer.

Anmodning om eventuelle bemærkninger

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til udkast til bekendtgørelsesændring senest fredag den 23. februar kl. 12. Bemærkninger bedes sendt til sum@sum.dk og til rvt@sum.dk

Eventuelle spørgsmål til udkast kan rettes til fuldmægtig Rune Vedel Thisted på mail rvt@sum.dk eller på tlf. 23 70 47 40.

Med venlig hilsen

Rune Vedel Thisted